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 Obec Vělopolí      

Zastupitelstvo obce                                       

 

Zápis 

 

z XI. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 17. června 2024, od 17:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.06.2024 do 18.06.2024. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je pět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Richarda Cymorka a pana Ing. Ondřeje 

Sikoru a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu pana Richarda Cymorka a pana Ing. 

Ondřeje Sikoru a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu.     

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Smlouva o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy MSK 

4. Zrušení OZV č. 1/2005 

5. Výběr zhotovitele na stavbu přeložky místní komunikace 
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6. Žádosti o poskytnutí daru 

7. Různé 

8. Usnesení, závěr  

    

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

 

3. Smlouva o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy MSK 

Smlouva se týká realizace projektu Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II. 

Předmětem smlouvy je zmapování dopravní infrastruktury v majetku obce a zmapování 

základní prostorové situace v rozsahu 15m od osy pozemní komunikace. Projekt DTM2 je 

financován z Národního plánu obnovy. Podmínkou spolupráce je finanční spoluúčast obce, 

která odpovídá 17,355% z celkové ceny (včetně DPH) za obec.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Smlouvu o spolupráci při pořízení dat do digitální 

technické mapy Moravskoslezského kraje mezi obcí Vělopolí a Moravskoslezským krajem, se 

sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692. Zastupitelstvo zmocňuje starostu obce 

podpisem smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 3. bylo schváleno. 

 

 

4. Zrušení OZV č.1/2005  

Předsedající předložil ke schválení zrušení obecně závazné vyhlášky obce Vělopolí č.1/2005, 

O znaku a vlajce obce Vělopolí a jejich užívání. Zrušit vyhlášku doporučilo MV, odbor 

veřejné správy, dozoru a kontroly, Ostrava. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Vělopolí, kterou se 

zrušuje obecně závazná vyhláška č.1/2005.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0.  

Usnesení č. 4. bylo schváleno.  

 

 

5. Výběr zhotovitele na stavbu přeložky místní komunikace 

Na základě poptávky bylo na obec doručeno 5 cenových nabídek na „Přeložku místní 

komunikace, parc. č. 624/1 u RD p. 4“. Na veřejném zasedání zastupitelstva proběhlo 

otevírání obálek s cenovými nabídkami, součástí bylo zvolení předsedy, místopředsedy a 

členů hodnotící komise. Byl vyhotoven protokol o otevírání obálek s nabídkami. Hodnotící 

komise složená ze zastupitelů obce vybrala nabídku firmy EUROVIA CZ a.s., která podala 

nejnižší cenovou nabídku z firem, které splnily zadávací podmínky. Zastupitelstvo zmocňuje 

starostu obce k uzavření a podpisu smlouvy na stavbu přeložky místní komunikace. 
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje pro výstavbu „Přeložka místní komunikace, parc. č. 

624/1 u RD p. 4“ firmu EUROVIA CZ a.s., která podala nejnižší cenovou nabídku z firem, 

které splnily zadávací podmínky. Zastupitelstvo zmocňuje starostu obce k uzavření a podpisu 

smlouvy na stavbu přeložky místní komunikace s firmou EUROVIA CZ a.s. 

  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 5. bylo schváleno. 

 

 

6. Žádosti o poskytnutí daru 

Obci Vělopolí byly doručeny 3 žádosti o finanční dar: 

1. Myslivecký spolek „Černá“ Střítež-Vělopolí, žádost o částku 4 000 Kč. Tato částka 

byla využita na občerstvení v rámci soutěže „Vesnice roku“. 

2. JK Vělopolí, žádost o částku 10 000 Kč na pokrytí nákladů spojených se soutěží 

„Vesnice roku“. 

3. Kulturní a sportovní spolek Vělopolí, žádost o částku 30 000 Kč na činnost pro rok 

2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního daru pro Myslivecký spolek 

„Černá“ Střítež-Vělopolí ve výši 4 000 Kč.   

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního daru pro JK Vělopolí ve výši 10 

000 Kč.   

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního daru pro Kulturní a sportovní 

spolek Vělopolí ve výši 20 000 kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0.   

Usnesení č. 6. bylo schváleno. 

 

 

7. Různé 

7.1. Dodatek směrnice o poskytování darů 

Předsedající předložil ke schválení dodatek směrnice o poskytování finančních darů. 

Dodatkem se nově upravuje schvalování menších darů do 10 000 Kč, do této částky by o 

schválení či neschválení rozhodoval starosta obce, u žádostí nad 10 000 Kč by pravomoc 

schválení či neschválení zůstala zastupitelstvu obce. Důvodem je celkové zjednodušení a 

zrychlení administrace a postupu rozhodování u žádostí o poskytnutí menších finančních 

darů.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje dodatek směrnice č. 2/2023 „O poskytování 

finančních darů z rozpočtu obce Vělopolí“ a pověřuje starostu obce podpisem dodatku. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, zdržel se 1, proti 0. 

Usnesení č. 7.1. bylo schváleno. 
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7.2. Dodatek k dotačnímu programu DČOV 

Obec Vělopolí v rámci dotačního programu „Domovní ČOV 2020“ poskytuje občanům dotaci 

na výstavbu DČOV ve výši 50 000 Kč. Primárně je smyslem dotačního programu podpořit 

výstavbu čističek u starších RD, které doposud na DČOV nebyly napojeny. Dotace na 

výstavbu DČOV se nebudou týkat novostaveb rodinných domů, u kterých je již při výstavbě 

počítáno s tím, že musí mít domovní čističku nebo podobný systému čištění odpadních vod.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí navrhuje vypracování písemného dodatku k dotačnímu 

programu na podporu domovních čističek. Dodatek bude obsahovat formulaci, že dotace na 

výstavbu DČOV se nebudou týkat novostaveb rodinných domů.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, zdržel se 1, proti 0. 

Usnesení č. 7.2. bylo schváleno. 

 

 

7.3. Místní energetická koncepce 

Obci Vělopolí byla doručena cenová nabídka na vypracování místní energetické koncepce. 

Jedná se o dokument, který je užitečným nástrojem pro místní samosprávu pro efektivní 

správu dodávky a spotřeby energie v konkrétní lokalitě. Koncepce navrhuje konkrétní úsporná 

opatření v rámci majetku dané obce. Je to jeden ze zásadních startovních dokumentů pro 

udržitelnou a komunitní energetiku. Na vypracování koncepce je poskytována dotace, i přesto 

by její zpracování nebylo pro obec ekonomicky výhodné vzhledem k tomu, jaké má obec 

celkové roční náklady na energie a jaké má možnosti energetických úspor. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí neschvaluje nabídku na vypracování dokumentu místní 

energetické koncepce.   

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 7.3. bylo schváleno. 

 

 

7.4. Soutěž „Vesnice roku 2024“ 

Obec Vělopolí získala v rámci krajského kola oranžovou stuhu za spolupráci se zemědělským 

subjektem a postupuje v této kategorii do celostátního kola. Finanční odměna za zisk 

oranžové stuhy je 800 000 Kč. Předsedající poděkoval všem, kteří se na přípravách aktivně 

podíleli a pomohli tím k velkému úspěchu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí vzalo na vědomí informace týkající se soutěže „Vesnice roku 

2024“.   

 

 

7.5. Termínovaný vklad 

Obci Vělopolí skončila půlroční úložní doba finančních rezerv na termínovaném vkladu. 

Vzhledem k pokračující inflaci je vhodné tyto finanční rezervy opětovně vložit na 
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termínovaný vklad, kde budou finanční rezervy obce úročeny podle aktuálních úrokových 

sazeb. Bylo osloveno několik velkých bank, aby zaslali nabídku jejich úrokových sazeb.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje vložení finančních rezerv na termínovaný vklad. Na 

základě srovnání nabídek doporučuje uložit finance na 3 měsíce u Komerční banky a.s.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 7.5. bylo schváleno. 

 

 

7.6. Výsadba zeleně 

Obec Vělopolí má v plánu požádat o dotaci na výsadbu stromů v rámci grantového programu 

„stromy 2024“ nadace ČEZ.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Vělopolí schvalují podat žádost na výsadbu stromů v rámci grantového 

programu „stromy 2024“ nadace ČEZ.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 7.6. bylo schváleno. 

 

Diskuze: 

Pan O.S. sdělil, že směrem od Třanovic chybí dopravní značení, které by motoristy 

upozorňovalo na to, že začíná obec. Vznesl dotaz, zda by tam takové značení mohlo být 

nainstalováno.  

 

 

Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

  

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:20 h. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.06.2024 

Zapisovatel: Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé:  Richard Cymorek    ........................................... 

        

             Ing. Ondřej Sikora    ........................................... 

   

Starosta obce:  Tomáš Grohmann        ........................................... 


